
 

Speřický zpravodaj 
novinky nejen z fotbalu 

I. ročník 2022/2023, č. 4 

 

TJ Dálnice Speřice 

 

vs. 

 

 

TATRAN Ždírec nad Doubravou 
 

 

6. kolo Moravskoslezská divize – skupina D, sezóna 2022/2023 

neděle 11. 9. 2022 od 16:00 hodin 

Rozhodčí: Jan Sivera, Marek Bělák, Daniel Marek 
 

 

Představení dnešních soupeřů 

TATRAN Ždírec nad Doubravou 

Město Ždírec nad Doubravou leží v Kraji Vysočina, okrese Havlíčkův Brod, 23 kilometrů 

od Havlíčkova Brodu nedaleko od hranice s Pardubickým krajem. K 31. 12. 2021 zde žilo 

3 083 obyvatel. Fotbalový klub byl založen v roce 1928. Klubové barvy jsou zelená a bílá.  

Na základě svých výkonů působil A tým od roku 2002/2003 střídavě v divizi D a v Krajském 

přeboru Vysočiny. Od sezóny 2017/2018 působí nepřetržitě v divizi D. V poslední divizní 

sezóně 2021/2022 obsadil Ždírec nad Doubravou 12. příčku tabulky se ziskem 22 bodů.  

B tým působí v 1. B třídě Kraje Vysočina skupině A. Ždírecký C tým nastupuje ve III. třídě 

okresu Havlíčkův Brod. Ve Ždírci nad Doubravou vychovávají přípravky, žáky a dorost. 

 

Předpokládaná sestava: 

29 Daniel Gregovský – 3 Ondřej Pavlas, 4 Lukáš Netolický, 5 Jiří Veselský, 7 Jakub Fikar, 

8 Jan Novotný, 9 Jiří Šrámek, 11 Pavel Klimeš, 14 Jan Málek, 15 Pavel Novotný (K), 

17 Lukáš Mrázek 



 

2 

TJ Dálnice Speřice, sezóna 2022/2023 

TJ Dálnice Speřice 

Klub byl založen již v roce 1961. Od roku 2002/2003 se zde hrála I. A třída Kraje 

Vysočina – sk. A. Od sezóny 2017/2018 hrálo A mužstvo Krajský přebor Vysočiny. 

V uplynulé sezóně 2021/2022 speřický tým tuto soutěž vyhrál a postoupil 

do Moravskoslezské divize – skupiny D. 

 

Předpokládaná sestava: 

29 Josef Moravec – 13 Martin Pohan, 33 Marek Fukan, 8 Martin Řezáč, 30 Tomáš Marek – 

6 Patrik Pech, 9 Dominik Vlček, 11 Patrik Soukup, 15 Matěj Fejt – 19 Pavel Svoboda, 

7 Martin Štěpánek 

 

Vzájemná bilance se Ždírcem nad Doubravou 

Od sezóny 2017/2018, kdy Speřice prvně nastoupily v Krajském přeboru hrál Ždírec 

nad Doubravou v divizi, proto jsme se spolu prozatím neutkali. Sehráli jsme spolu pouze 

jedno přípravné utkání 19. 3. 2022 na umělé trávě v Humpolci, kdy jsme vyhráli 4:0. 

 

Výsledek minulých zápasů: 

- TATRAN Ždírec nad Doubravou x FC ŽĎAS Žďár nad Sázavou 3:0 

- TJ Dálnice Speřice x FSC Stará Říše 2:1 

 

Před utkáním 

„Po týdnu nás čeká další domácí utkání, ve kterém chceme samozřejmě předvést bojovný 

výkon a vyhrát. Víme, že Ždírec má výbornou formu, kterou potvrzuje na začátku této sezóny 

svými kvalitními výsledky,“ říká Jiří Holenda, trenér Speřic. 

 

Ohlédnutí za domácím utkáním s FSC Stará Říše 

Speřice si po předchozích zápasech spravily chuť a vyhrály na domácí půdě 2:1. 

 

První půl hodinu byl k vidění defenzivní fotbal. Po půl hodině hry trenéři Speřic změnili 

rozestavení a začalo se hrát více ofenzivně. Ve 30. minutě střelu Pavla Svobody brankář Staré 

Říše vyrazil před sebe, kde nehlídaný Dominik Vlček uklidil míč do brány, 1:0. 

Ve 47. minutě, zahrával trestný kop od postranní čáry Martin Pohan, přesnou střelou našel 

Marka Fukana, který zakončil hlavou do sítě Romana Dutky. Po speřickém faulu v 76. minutě 

obstřelil zahrávající hráč Staré Říše Richard Svoboda speřickou zeď a Maksym Zarovnii 

dobře umístěnou tečí snížil na 2:1. Speřice si vedení pohlídaly a zápas tak pro ně skončil 

vítězně. Na sobotní utkání si k nám našlo cestu 250 diváků. 

 

Více informací o zápasu je uvedeno na webu www.sperice.cz  

 

Branky: 30. Dominik Vlček, 47. Marek Fukan – 76. Maksym Zarovnii 

Sestava Speřice: Moravec – Marek, Fukan, Štěpánek (K) (68. Holenda ml.), Řezáč  

 (55. Honzárek) – Pech (46. Eremiáš), Jančík, Vlček, Soukup (84. Fejt) 

http://www.sperice.cz/


 

3 

TJ Dálnice Speřice, sezóna 2022/2023 

Sestava S. Říše: Dutka – Chramosta, Kryštůfek, Rampír, Svoboda, Kvych, Čížek,  

 Švarc (64. Drovalov), Zarovnii, Pokorný (K) (75. Gall), Pospíchal 

Diváků: 250 

 

Video záznam celého utkání s FSC Stará Říše je na webu www.tvcom.cz  

 

 

Náhled do tabulky divize D po 5. kole sezóny 2022/2023 

pořadí tým výhra remíza prohra skóre body 

1. JIHLAVA B 3 1 0 13:4 10 

2. TATRAN Ždírec n. Doubravou 3 1 1 10:4 10 

10. TJ Dálnice Speřice 2 0 3 8:15 6 

14. SK Bystřice n. Pernštejnem 0 0 5 2:14 0 

 

Pozvánka na další utkání A týmu: 

neděle 18. 9. 2022 od 15:30 TJ Sokol Tasovice x TJ Dálnice Speřice – divize 

neděle 25. 9. 2022 od 15:30 TJ Dálnice Speřice x TJ Tatran Bohunice – divize 

 

Ohlédnutí za venkovním utkáním B týmu s TJ Slovan Kamenice n. Lipou B 

Speřice vyhrály na hřišti Kamenice nad Lipou a zůstávají po třech zápasech okresního 

přeboru neporažené. Od 30. minuty převzaly iniciativu Speřice, Kamenice začala kupit chyby 

a výsledkem toho byla branka speřického Pavla Jiříka ve 37. minutě. Chvíli na to, jsme mohli 

zvýšit skóre, ale brankář Lukáš Mifka byl proti. 

Pár minut po poločase Kamenice srovnala, když se po přihrávce do vápna prosadil Radim 

Měkuta. Prakticky vzápětí, o dvě minuty později, Kameničtí obrátili skóre zápasu brankou 

Lukáše Hadače. Domácí se dlouho z vedení neradovali. Vojtěch Zach se dokázal ve vápně 

prosadit a následně naservíroval míč Pavlovi Jiříkovi, který míč usměrnil do sítě. Rozhodující 

moment zápasu přišel patnáct minut před koncem. Přímý kop zahrál Jiří Holenda ml. přesně 

do šibenice a nasměroval tak „béčko“ ke třem bodům. Kamenice se pokusila vyrovnat, 

ale v defenzivě jsme hráli bez chyb a zaslouženě si odvezli tři body. 

 

Zdroj: fotbalunas.cz, vlastní doplnění 

 

Ohlasy k zápasu: Jiří Menšík, trenér B týmu TJ Dálnice Speřice: „Oba týmy hrály kvalitní 

fotbal. My jsme však byli herně lepší a po zodpovědném výkonu všech hráčů jsme zaslouženě 

zvítězili.“ 

 

Branky: 54. Měkuta, 56. Hadač – 37. a 63. Jiřík, 75. Holenda, ml. 

Sestava Speřic: Tkadlec –Šíma, Svoboda (46. Linhart), Zach, Nápravník, Merunka (K), 

 Huňáček (46. Čermák), Mareš (46. Holenda ml.), Fejt, Ganobjak, Jiřík 

Sestava Kamenice: Mifka –Hadač (72. Klusáček), Šuranský, Kumžák (71. Dedera), Pfau, 

 Macháček (K), Houser (72. Peterka), Vacovský, Ira, Joza, Měkuta 

Diváci: 35 

http://www.tvcom.cz/


 

4 

TJ Dálnice Speřice, sezóna 2022/2023 

Podrobněji o zápase B týmu s TJ Slovan Kamenice nad Lipou píšeme 

na webu www.sperice.cz  

 

 

Náhled do tabulky Okresního přeboru Pelhřimovska po 3. kole sezóny 2022/2023 

pořadí tým výhra remíza prohra skóre body 

1. TJ Sokol Čejov 2 1 0 8:4 7 

2. TJ Dálnice Speřice B 2 1 0 8:6 7 

10. TJ Tatran Červená Řečice A 0 1 2 4:15 1 

11. SK Jiřice A 0 0 2 3:7 0 

 

Pozvánka na utkání B týmu: 

17. – 18. 9. 2022 TJ Dálnice Speřice B – NEHRAJE 

sobota 24. 9. 2022 od 15:30 TJ Slavoj Pacov B x TJ Dálnice Speřice B – okresní přebor

 

Zprávy z mladších a starších přípravek 

První utkání mladší a starší přípravky proběhly v neděli 4. 9. 2022 na hřišti ve Speřicích. Děti 

se utkaly s TJ Sokol Hořepník. Mladší přípravka prohrála 1:9 a starší přípravka prohrála 0:5. 

Bylo to jejich vůbec první „mistrovské“ střetnutí. Děti, hlavně mladší přípravka, se zatím 

spíše seznamovaly s pravidly fotbalu, způsobem hry a získávaly první zápasové zkušenosti. 

V utkání měly navrch týmy soupeře, které spolu trénují delší dobu. Naše děti se před tímto 

prvním zápasem setkaly na tréninku pouze čtyřikrát, čemuž také odpovídala předvedená hra. 

Na závěr si obě družstva vyzkoušela kopat penalty.  

K dalšímu zápasu děti nastoupily dnes, v neděli 11. 9. 2022, na hřišti TJ Střepina Žirov, více 

o utkání přineseme v dalším díle Speřického zpravodaje. Příští týden se střetnou „doma“ 

s TJ Sokol Senožaty. 

 

Pozvánka na utkání mladších a starších přípravek: 

neděle 18. 9. 2022 od 10:00 TJ Dálnice Speřice x TJ Sokol Senožaty 

středa 21. 9. 2022 od 17:00 TJ Slovan Kamenice nad Lipou x TJ Dálnice Speřice 

 

 

V klubovně u hřiště jsou pro fanoušky v nabídce předměty v klubových barvách: 

-   Mistrovská trika Vítěz Krajského přeboru 2021/2022 100 Kč 

-   Fanouškovské šály TJ Dálnice Speřice 300 Kč 

-   Kovové maxi nazouváky na boty TJ Dálnice Speřice 100 Kč 

-   Mistrovská kšiltovka bílo-černá 350 Kč 

 

V klubovně je také kalendář obce Jiřice pro rok 2023 s fotkami ze Speřic 100 Kč 

 

Děkujeme všem sponzorům za podporu! 

http://www.sperice.cz/

